平顶山市人力资源和社会|邢章局文件

平人社办 〔2022〕 89号

平顶山市人力资源和社会保障局

关于征集就业见习单位、开发就业见习岗位的

通  知

各县 (市、区)人力资源社会保障局、城乡一体化示范区组织人

力资源社会保障局、高新区人力资源管理局,各市直有关单位 :

为进一步推进就业见习工作,帮助高校毕业生等青年群体

提升就业能力,经研究决定于2022年 8月 1日 一8月 31日 开展全市

就业见习单位征集认定、开发就业见习岗位活动,现 将有关事

项通知如下 :

一、就业见习相关政策

(一 )本文所称就业见习,是指人力资源社会保障部门认

定的见习单位,通过开发一定数量的见习岗位、提供一定期限

1~

的岗位实践锻练,帮助见习人员提升就业能力、尽快实现就业

的一项就业服务制度。见习期限一般为3至 12个月。见习期间 ,

见习单位与见习人员签订就业见习协议,见 习人员不属于见习

单位在岗职工和从业人员。

(二 )本文所称见习人员,是指离校2年 内未就业高校毕

业生 (含普通高校各类毕业生以及技师学院高级工班、预各技

师班和特殊教育院校职业教育类毕业生)、 离校2年 内未就业

中专中职毕业生和 16-24岁 失业青年。

(三 )对 吸纳见习的单位,按规定给予就业见习补贴,见

习补贴标准为当地最低标准的70%,其 中对留用见习期满人员

比例达到50%及 以上的,补贴标准提高到当地最低工资标准的

110%(适 用的最低工资标准为见习期间最低工资标准 )。 将

对见习期未满与见习人员签订劳动合同的,给予见习单位剩余

期限见习补贴政策延续至2022年 底。

二、见习单位申报条件

(一 )在 我市辖区范围内依法注册、登记的各类企业、事

业单位、民办非企业单位、社会团体及其他社会经济组织,均

可申报见习单位。其中,平顶山地区的中央、省级和市级国家

机关的事业性质派驻机构或二级机构、市属企事业单位、市级

部门登记注册法人单位等申报见习单位,由平顶山市人力资源

和社会保障局就业促进局受理,县 (市 、区)和 乡地区内的其

他各类单位由本地区内的同级人社部门受理 ;

2

(二 )具有较强的社会责任感,内 部制度健全,能够按照

有关规定对见习人员进行规范有效的管理 ;

(三 )有 专门人员具体负责见习管理工作,按照见习人数

的一定比例 (不 超过一带三)委派实践经验丰富、技术水平较

高、责任心较强的人员作为见习带教老师 ;

(四 )能够持续提供一定数量见习岗位,提供的见习岗位

具备一定的技术含量和业务内容,且有助于见习人员提高技能

水平和实践能力 ;

(五 )能够按时足额为见习人员发放见习基本生活费 (见

习人员生活补助费不得低于当地最低工资标准),并为其办理人

身意外伤害保险 ;

(六 )严 格遵守国家和省市有关法律法规,有 符合国家和

省市规定的劳动保护和职业防护措施。

三、见习单位申报流程

(一 )网上注册申报。 (附件3见 习单位网上申报操作流程图)

(二 )现场确认并提交以下资料 :

1.就业见习申请报告 (内 容 自拟 )

2.《 平顶山市就业见习单位申请表》 (附件 1)

3· 《虽 i顶姓!市 就业见习岗位计划表》 (附件2)

每
′
事业单位组织机构代码证或社会组织登记证或企业

营业执照复印件

5.见 习人员管理办法 (带教计划、考勤管理等 )

3

\

四、申报地区联系方式

市本级 :2978818

新华区:2288107

卫东区:3992827

湛河区:2266138

石龙区:7069617

高新区:3982799

新城区:2667691

汝州市 :6059678

舞钢市 : 8165527

宝丰县 :6515900

郏 县 :5151768

鲁山县 :7233036

叶 县 :8058007

附件:1.平顶山市就业见习单位申请表

2,平顶山市就业见习岗位计划表

3.见 习单位网上申报操作流程图

4.平 顶山市 2022年 见习计划目 务表

4

附件 1

平顶山市就业见习单位申请表

单位名称 统一社会信用代码

单位性质 所属行业

职工人数 网 址

经办人 联系电话

办公电话 手 机

传真 电子邮箱

单位地址

单位简介

见习岗位

情况

(符合见习单位相关条件等介绍,可加附件)

拟接收见习人员时间

(详见附件 2)

见习人员每月

基本生活费标准
拟留用比例 (%)

申请见习单位主要理由

负责人 :   经办人 :  (单 位盖章 )

年  月 日

当地公共就业人才服务机构初审意见

负责人 :   经办人 :
(盖 章 )

年  月  日

专家评估组意见

专家评估组成员签名

同级人力资源社会保障部门认定意见

负责人 经办人 : (盖 章 )

年  月  日

备注: 本表应附报 《就业见习岗位计划表》

5

拟接收见习人员数量

Tˉ
l

|

咽
迪
R
以

蜘
疋
R
以

镁
销
爿
抄

长
卧
R
朴

⌒乐
ˇ
一龄
臼
灬
懋
H
沓

坦
怄
灬
u
斛

姐

蟋

<

R
氓

以
古
邯
否

璺
器
R
国

撬
岬
理
妪
R
以

巾

烛

卡
如

□

熙

持

〓照
□
胆
〖

燃
展
卞
u
呕

"
以

爿
倭
仁
彐
昌
斗

〓
⌒瓣
巛
ǔ
斟

胆
廿

Ν
过
圭

(0

附件 3

见习单位网上申报操作流程图

第一步:百度搜索
“河南就业网上办事大厅

’,点击进入网页。

乱:岱百。 × ⑥

0网页   玷吧   视频  -图 片   知道  .资 讯   地田   义库∷   采胸  更多

沮重盛业企Δ国上办≡基匡
主办0位:河南古人力资Ⅱm让会保0厅 承办0怔河啪 人力达0社会炽0犹业促进工作办公▲

0佳浏因曰氏 1叼 0·10m分”“

河曰分业网上办i大厅  勰 暇

第二步:如图进入大厅主页,选择单位事项。

画画洲岖肚力哇太匡 口■
网站0页;门动嗒0n0询公示公臼0·则同■下口中0敢为I务 I玟注册咨询 00719的 00庚术

问口口询007"朔以⒓03主办△位→可帝0脚 会保。厅.珈 访问抛狂 ·

河自伍业网上分△大厅  百度快晖

)则 向01W

冫R′ 甲。串i中

盅◆父毕迎△

总a垦层J1fl ●⒋家1中审
氵

7各加FL
缔记唉印

7

百度一下

口△r

「
————

J==

rg1]!8I■Ⅲ闷

色 IJ睨 fi忠

'`
``

丛
′PAl1。

「
···n

注册

e 计姆
^曰

确

’

1
小

向右)母 站完成验证

● CA宜录 莹眺 引问冠

●
≡

%
电子营业 R珲

、

r

个人登录  l   法人直录

'
'

△:曰
△“

|

u事 办

空F卓.APP

'

统一身份认证平台帐号登录

第三步:如没有账号,需先注册并进行实名认证,完成注册。

第四步:再次回到首页,重新登录账号,点击单位事项,进入下

图界面,选择就业见习棋块。

△张0曰

△卫东区

i校毕业生

0人

田呛人员

0人

●
`

o
签订劳动合同

劳方掀r    一次馁碌纳畹业补几   访业技臼卯nll   大众锁业扶持自曰

曰 观 蒜

口 国 ¤

在办J顼   已办0绶

哦业必~i卧坫   ㈣ 性   球△创业讣玷0改

8

J

9
确

·
广

'
、

登轰

耸见问题 下载中心

貔
曰

门

口

动‘.k见 习

第五步:进入就业见习,选择就业见习单位及见习岗位确定。

功茁导伍

-一次△△匆路业补灿

全防业务

回
癸业见习中位及 见习岗·应中F

回
“业见习人员

`两
口口

国

国

国

固
年I0计切湘 】0·m

¤

H

弘业见习臼级示范基咆认定

★★★★★
】级

曰
■■曰■■

第六步:选择网上办理,进入申报界面,按照要求上传岗位信息

及申报材料,提交即可。

功能导沉 鼬: “业见习单位及见习两位申涵

厂;`L暨卜、 1∶h
网上白话a多去0臼次饮|   l口 口申话母 多去口口次 敌 承诸朔扳 (工作日 )

曰
下午 14【 )0-

次住△纳务业小姑

17“冫o

按m0幻口二 分钗负二的么口 ,县及以上 (含县级 )人力nⅡ社自咯由■夕1          .

拥 隙     办0";    办0瑶    业务由e0

ˉ   1朗 弘 咖 当府和今抑 .创业工作的其注访见(m(2017)班 );2河 “ 人力资汗和壮会保0厅关于印发 <河△0而  t

H 秽 秽 叫 踽 擢 ∮∷
牡允 L(201呐 ;咖 晒 咿 人脑 觥 甜 浒 咖 河湘 业峨 翅  η

“0油00口

0口方式

分口口口

△00哆

no△o

逍滑依:

0口n曰上克u

1∞天

12333

■■曰■■

注:所需电子材料 (所有材料原件拍照上传 ):1。 单位营业执照

副本;2。 附件 1见 习单位申报表;3。 附件 2就业见习岗位计划表;

4.就业见习申请报告。

点击进入单位申报

网上办理

点击网上办瑶晓按要求填写信息

9

新闻动态 公示公芭 下出.中o

△
1
L

E
u

`
1
.
`

`
h
氓

Ⅸ凵

汤

`

备闽动恋
·
政策查询 公示公告 下载中心

△

(
L

F
E

Ⅱ

凵

冖"

▲

`
〓

☆
弘业见 习

附件 4

平顶山市 2022年见习计划目标任务表

单位 募集岗位数

全市合计 7200

汝州市 750

舞钢市 450

宝丰县 500

郏  县 500

鲁山县 750

叶  县 750

新华区 900

卫东区 900

湛河区 900

石龙区 100

城乡一体化示范区 350

高新区 350

平顶山市人力资源和社会保障局办公室 2022年 7月 27日 印发

-10-
l|||翮鞲罹雕翮l||